Item.

Item est si quis fundo legato alienaverit  
usufructum: Nam si iustitiam ut ademptio patris l. 58. de v. d.  
d. §. ult. de novati. l. de usufr. et sola nuda proprietas apud  
legatarium manet, in quo et si non sit species in jure, sicut  
mem. Bax. in l. 18. h. t. Manetia h. tit. 6. n. 10., potest quæ  
probare arg. l. d. §. 1. cum reg. h. t. Vel è contra, si proprietas  
alienaverit, manet usufructus formalis per legatarium: de  
quo si per legatum hoc faciat, Nam tunc in fundo legato, al-  
ter usufructu cuius fundi, concurrunt per jus accrescendi l.  
10. de usufr. legat. §. §. ult. 4. et 2. de usufr. accresc. in quo re-  
ferenda sunt ea que dicimus pro explanatione l. 2. §. 1. et  
l. h. t. sub. Cp. 1. n. 34. cum reg. Ex quibus non insubtilis

Species ponuntur formari. Idem est si Sico, aut Pompilio  
 legatis, unum alienet voluntarie, Marce enim alter in le-  
 gato l. 33. §. ult. de C. et D. facta ponderatione in verbo at-  
 que si reparatum, quod idem probat in alternativa, et fuit  
 l. 8. §. 11. juncta l. 82. §. ult. de legat. 1. Coequitas hoc de-  
 precat. Manet ubi supra N. 22: Meliusque ponderari  
 potest l. 50. §. 1. de legat. 2, licet hęc species proprie non per-  
 tineat ad ademptionem partem, sed ad exemptionem unius co-  
 tismi. Coalternativa obligatione, quo casu Manet alterund  
 l. 11. in fin. de legat. 1. l. 128. de U. O. de quorum et aliorum  
 Conciliatione cum l. 27.

Cooperat etq

ad hanc Chartam an legato principali adempto, accessorium  
 adimitur? Regula est utrumque adimitur, ut contingit in legato  
 seui Casu peculio, Nam de qua adempto, Nec peculio, ut accessorium,  
 debetur, l. 1. et 2. de pecul. legat. §. 17. de legat.: Et in fundo legato  
 cum instrumento, Nam adempto fundo, Nec instrumentum ut  
 pariter accessorium debetur, l. 5. §. 12. §. 27. de fund. instr. arg. 116  
 de usu et habit: Secus de fundo instructo, vel fundum et ins-  
 trumentum legat, Nam hoc casu Co nota Pauli contra Laberz  
 in d. l. 5. fundo adempto, instrumentum, ut principale, manet  
 in legato. Cui vulgo obicit Inst. in §. 17. de legat. ubi in  
 eadem formula fundi instructi, vel cum instrumento, alienato  
 fundo, Et instrumentum legatum. Contingit aut. Cui difficultati  
 aliter respondet Min. in d. §. 17. aliter D. 11. §. ep. 17, aliter  
 Bachor. eod. fluctuans et ignorans quem sequatur, aliter  
 Pinelus 2. Selectar. Cp. 17. a N. 7. quem Merito Rejicit Man.  
 §. Singul. Cp. 21. Ubi Justinianus intelligit Conjunctivam  
 fundo instrumto cum instrumento, cui intelligentie repugnat die-  
 ti vel, que stat apud Justin. Nequam nullam invenit, que  
 Rejicere sine causa Accusij Conciliationis, quam sequitur  
 Subtilis e. P. Barb. in l. 21. de legat. 1. N. 7. Et in Justin. Don-  
 §. cp. 17. Nempe, quod in legato fundo instructi continetur,

non volumus fundi instrumentum, sed etiam instrumentum principale  
separatum Patrifamilias, ut instrumentum fundus esse d. l. 12. §. 27.  
et §. 16. eod.; ubi legatur verus fundus cum instrumento conciliatur,  
solum, ut accensura, proprium fundi instrumentum, et hoc videtur  
huc perit Consultus ut dicitur in l. 1. eod. et d. l. 12. §. 27. ubi  
dicitur fundi Instrumenti, non agri instrumentum, Concessi ait,  
est Capienda, id est, non solum agri instrumentum, sed Satisfam.  
eod. d. §. 16. et eod. l. 1. Hoc ponit, dum Paulus in d. l. 1. ait fun-  
do instrumento, aut fundi et instrumento legato, alienatque fundo  
manet legatum instrumentum, accipiendus est de instrumento Pa-  
trifamilias principali, quod adim. requirit per consequentiam.  
arg. legati Ancilly cum natali, Seni Ordinarij cum Neaxij, quia  
ut principales, primo alienato non adimuntur d. §. 17. juncto  
Don. et Don. Justinianus vero Capiendus de instrumentis fon-  
di, quod ut accensura, quod eleganter Confirmat Posth. in d. l.  
§. 16. eo quod Justinianus non dicit Instrumentum legatum, con-  
tra, nec Instrumentum in plurali, sed Instrumenti in singu-  
lari, ut sic procedat Interpretatio: Justinianus de uno et altero  
instrumento agit; Et tamen unum solum adim. ait; Ergo et  
aliud non adim.; Ergo adimetur instrumentum fundi, manet  
que Patrifamilias, ut principale = Secunde etiam ad hanc  
partem alienationis, quod si res legata pro parte una capta est,  
adimatur, ubi potius Ceteringatur legatum pro hac parte, de  
fidei tenentibus l. 1. d. §. 1. de C. et D. quam et sic ad decisio-  
nem principalis de diminutione pro parte Conditionis dandi  
cum l. 12. in principio et §. 12. cum Regg. l. 23. eod. agnoscant  
Posth. in d. l. 12. §. 2. Don. §. 3. et 33. et d. de jura acc. §. 1.  
n. 5. et 7. tamen quoad Suppositionem Nati licentis propriam  
omittunt) Quae et primo certa est, quia ut eleganter Anst.  
in l. 12. de U. et. acc. Nisi est, ut non videbatur alienare, qui po-  
tuit uncapit, unde ademptio cavetur ope Exceptionis eod. Regula  
l. 15. cum Negati Nati; Nec necessaria declaratur Posth. et corrigatur

Incipio post mortem, ad ea que ingreditur, a quo tempore lega-  
 tario Imperator l. 12. §. 1. quemadmodum leu. Etiam de  
 us, utucapionz ex alienationz Necessariuz; Ergo non potest pro-  
 cequi ademptio Cor Reg. l. 11. §. 12. De legat. 3. Nisi Responsioz  
 infra N. 27.

N. 25.

Procedit etiam Regula ademptioz per

Voluntariam Alienationz, non solum quando alienatio constituitur,  
 et de eadē res redimatur a testatore, nisi probetur Nova soluti-  
 tas a legatario l. 18. 27. §. 1. h. t. arg. l. 28. §. 8. de solut. ~~inter~~  
 et juncto On. 8. ep. 17. Ubi quid in causa pia? Nec Mentia d.  
 R. tit. 6. Notant que Omnes adduci N. 13. Contra hanc regu-  
 lam potest singulariter Concedi l. 1. h. t. de qua egi N. 2.  
 Similiter species Perditiōis cum pacto de Restituendo, de  
 qua egi N. 17. Veluti magis opponitur Ceterū Responsum in  
 l. 72. §. 1. de legat. 3. Ubi eliso legato, postea que Maximiano  
 (scilicet adempto l. 3. §. 1. de fund. inst.) utrumque redempto in  
 reuincit, debetur legatario, Ergo ex redemptioe Nihil legatū ali-  
 natz Circulat legatam. Cui eo diametris Obstat Causa in d.  
 l. 28. §. 8. de solut. Et tacite in l. 27. §. 1. h. t. Et in l. 83. §. 1. sa-  
 cram de. U. A. T. in eadē specie Ceterū Continuisse contra-  
 riuū ait. Subtilis et docti aiunt Vanum esse conuolūe, quan-  
 do Paulus fatetur Ceterū diuise concessit, quatenus sint Goff.  
 in d. l. 73. §. 1. de. Fernerius 2. Nec. ep. 2. pater in d. R. n. 3.  
 adde incognitum locum Balsamonis in phoici. Nom. Canon.  
 tit. 4. ep. 12. Sunt qui conuolūe tendunt, eo quod Justinia-  
 nus in l. 2. C. de vet. iur. eru. Negat Antinomia in iura dan,  
 et Vacua Veritas persequunt, Dab. in l. 8. de legat. 1. P.  
 chando in d. 1. de iur. iuris On. 8. ep. 17. tit. R. Sed in iuris  
 Justinianus Negat loca Contraria Retoric Matiaz, non quando  
 Proprietate se Consulti Rejiciunt, et peius est Commendare litem  
 bonis, quam dicere, quod Consultus dixit; Sed Paulus in d.  
 l. 28. §. 8. dicit non admittum quod Ceterū ait; Ergo qui conuolūe

intendit mutari literam Pauli. Sed pro hoc Paulum non  
divino, nulla melior Conciliatio esse solet, quam Ceterum accipere  
ut jactu, de vero legato in genere, qui a principio Vigi compen-  
ditur, et determinatur per evolutionem, et Sectionem l. 72. §. 1. de soluc.  
l. 66. §. 3. de legat. 2. Unde intermedia Manuominis non opit, in  
tempore Determinationis Verborum invenitur arg. l. 11. h. t. arg. addu-  
ctis Cp. 1. n. 37. Et fuit eleganter ab arg. l. 6. de legat. 1. cum refer-  
entibus d. 26: Paulum vero de legato suo in specie, cuius manu-  
minis tollit totam Substantiam legati, Notusque homo Ceditur  
et recipiat in Secundo d. l. 27. §. 1. h. t. d. l. 28. §. 8. de soluc.  
d. l. 83. §. 5. de U. O. ut eleganter observatur Decretum in specialia  
Citatione huius Antinomiz pro expositione d. l. 83. §. 5. n. 17: Et no-  
to Goff. antea docuisse pro dictione in d. l. 15. n. 2. et in l. 21. de le-  
gatus l. licet immemor sit d. l. 70. §. 1. ut Idemque affirmat in  
legato pecuniz. Et pro altera Conciliatioe Ceteri et Pauli in d. ju-  
ris. de legato <sup>aut</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> imposito, utriusque destructo: Et quod  
procedant in area aliena legata, Nam in propria auctorem  
cedit legatario l. 8. de legat. 1. cum adductis n. 23. d. 2. jura sic  
intelligenda in l. 11. §. 1. de legat. 1. l. 30. de legat. 2. et de eam  
Conciliatioe cum l. 7. de fundo dotali l. 65. §. 1. de legat. 1. et  
de defunctis in hoc proprietatis Et usufructus ad l. 6. §. 3. pp.  
mod. usufr. l. 36. de usufr. videndi: Item in l. 8. de legat. 1. In-  
viti d. delect. Cp. 16. Merill. 2. poster. Cp. 30. Castillo de usufr. Cp.  
72. Lexica allegat. d. l. n. 21: De conciliatioe d. l. 15. arg. vulga-  
rissima l. 10. §. de usus 16. l. 7. et 50. de legat. instic. §. 9. si alie-  
natus in hie. eos. videndi adducti a fratre in d. l. 12. n. 2. ubi de  
Conciliatioe cum l. 37. et 38. de manum. l. 1. Chen. differente  
an. Cp. 2. n. 11: pro intelligentia l. 26. et d. l. l. 27. §. 1. l. 1. ut.  
§. 1. ut. h. t. cum d. 15. et cum l. 17. et 36. de condic. et d. videndi  
et eleganter Cuiac. d. 97. Pauli in d. l. 26. et 27. h. t. Lexica  
allegat. 22. n. 36: De altera Conciliatioe d. l. 26. cum l. 2. d. co-  
dillorum. de jur. Codill. Droz. d. Cp. 10. n. 37. et 38: Hic omnia

47. 85  
frater Substantia, sed Pulcherrima, nec aliud propria tempo-  
ris peccat.

Conat postesta Regula d. l. V. quando lego

26. Statum, aut Aliam Rem, quae mea erit Cum moriar; Nam hoc ca-  
se et sine Distinctione Voluntatis vel Necessariae Alienationis ad-  
mittitur Legatum, perseverantiae Alienationis, quia verificatur non  
erit tempore Mortis: Ita et post alienationem residat in potestate  
testatoris debet, quia Cooritur Mortis tempore determinato l. ubi-  
cum & de legat. l. l. 3A. §. ult. de aux. et arg. l. 85. §. fin. delegat.

3; Habet enim Conditionis, quae verificatur in eo q. sit testatoris  
Mortis tempore vel in totum, vel pro parte, quae officit in-  
termedia Alienatio, ut ait Justin. in d. l. 6. et docent Cuiac. in  
d. l. 6. et d. Obi. cp. 3D. Contra l. de test. cp. 7. Faber Dec. 11. ex.

1. frater in d. §. 12. à n. d. Sed obstat d. l. 3A. §. ult. de auro  
ubi: Solum demonstrationis et argumentum hanc Clausulam in se  
habere docet Pomp.; Ego non Condicio; Ego defuit super-  
uoi Ratio demonstrationis praesenti continet per alienationem.

Cuiac. 2. cp. 3D. legit Diminutionis loco demonstrationis, et argu-  
mentum. Adter Costa l. de test. cp. 6. ubi ait: Non facere con-  
ditionis in d. l. 3A. §. ult., quia Relativum adfertur in eodem corpo-  
ri de futuro, q. non fuit Condicio l. 1. §. ult. de C. et D. Sicut si

causa Corpori de futuro adfertur, Nam tunc Condicio fuit d. l.  
6., quae sequuntur Retor et frater ubi nuper. Sed hoc respicit  
eo d. l. 85. §. fin. ubi adfertur Relativum in eodem Corpori, et tunc  
fuit Condicio: Et eo l. 27. §. 3. de fundo instructo c. com mu-

num intelligentis (vera est illa, quam praebimus n. 16.) Et pa-  
rui impugnatu distant; Et l. 2. de heres. instr. de cuius in-  
telligentia eleganter agit Goffr. in ca. Barb. in d. l. 6. n. 10. qui-  
bus et alij omnino utendy est cum Om. §. cp. 31. quae sequitur

Sanca in l. 17. de C. et D. n. 5: Verba Statum qui meus erit  
facere Conditionis et demonstrationis, et in eo defessa à Retor Si  
meus erit, quod huc vola in est Condicio, et designatur in pignus

Si permanseat l. 33. §. 3. Elegans l. 27. de C. et D. arg. l. 26.  
§. Ult. de pign. juncto Goffr. in d. l. 6. de legat. 1. Et deo si alie-  
natio Voluntaria, Contingentis legat. Nec Perisicit, et si ico-  
rum Recidat ad testat. de Reg. 1. §. h. t.: Et in primo casu  
inest Condicio Et Demonstratio, Non quia res pignens designe-  
tur, sed quia adveniente Conditione demonstratio facit, cu-  
ante nihil esset quod designari poterat, ut liquet eod. l. 6. ibi  
Magis Conditionem; Ergo Et continet Demonstrationem, Nempse  
adveniente Conditione: Et sequentia Verba Nam si demons-  
trare solvunt intelliguntur de Verba Demonstratione, Vel demon-  
stratioe pignenti; Non Ergo Negat futuram Conditione advenien-  
te: Et Verba d. l. 33. §. Ult. de auro ibi Demonstrationem et ar-  
gumentum Non Negant et Conditionem esse, Immo tacite in fine  
hoc Venat Consultat, dum sine distinctione necessitate Vel vo-  
luntatis Alienationis contingente legatum ait; Ergo quia et conditi-  
onem d. l. 6. de legat. 1. Et verba d. l. 33. §. Ult. de legat. 3. non  
integram libere ita qui Maus esse An si Maus esse intelligan-  
tur ut pariter uterque casus Conditionem contineat, Et tunc  
non Negatur Demonstrationem Etiam esse in primo casu; Et idem  
alienatioe Nemo, licet tunc deempto, debetur d. l. 33. §. Ult. de  
Elegans ratione, quod nullo presenti Demonstrato, non est quod  
contingatur per alienationem Et Demonstrationem futura advenien-  
te Conditione jam non invenit in potestate Testantis et ce-  
to potest designari: Arg. legat. generici, in quo species a prin-  
cipio Non Determinatur, Et ideo ademptio unius speciei non  
tolit legatum l. 11. h. t. cum adducit n. 26. Nec obstat l.  
penult. de legat. 3. Nam omnia Emendatione Cuius in d. l. 6.  
et alijs Solutionibus apud Patz n. 12. et 13. Respondendum est:  
Deo Chirographa Debitorum non continet, quia per executionem tota  
Substantia Nominis per Contincta eo Reg. l. 11. §. 13. de legat. 3.  
arg. l. 75. §. 1. de legat. 1. l. 21. de liberat. legat. Et quamvis alia  
Chirographa in lacerationibus Naturis Reporitur, non debentem

ca Natoris, ut Credo non admodum vera, quod in Clauula de-  
 jicit Nec ea Sine Legata Cum moriar, Cajo Legata ante  
 mortem Concedi Non potuerunt, Nec pecunia legatum reposita  
 eo Natori l. 72. §. 1. 86. de legat. 3. junct. Doct. Goff. in d.  
 l. 11. §. 12. Aliud est in specie l. 28. §. 1. de C. et D. ubi an-  
 cilla, quam Emic testator post primam ancillam Agatam  
 legatam Et alienatam, cui que Nomen Agatay imponuit, p<sup>o</sup>  
 Deo Contrahitur in legato quod de Agata in genere tenet  
 ut male Cumanus Et Socinus voluerunt, Sed potius quia  
 per Nomen imponitur Sicut Empti, quod habebat Ancilla  
 antea Legata Et alienata, videatur Animum habuisse Sub-  
 rogandi in locum Alienatay Arg. l. 108. §. quicumque de legat.  
 1. l. 70. §. fin. de legat. 2. §. 36. §. ult. de donat. inter. l. 11. §. si  
 sublatam Urb. pref. Elegans l. nisi 10. q. 2. mod. iusfr. amic.  
 ut eo Bart. Responsa Barb. in d. l. 6. n. 5. Aliud Necessi-  
 Coexistens si Ancilla Empta appellaretur pauca Agatay,  
 Nam tunc Deficiente Conjectura Subrogationis legatay non  
 deberetur Goff. in ea, Gomae l. 12. n. 56. in fin. Saxosa de iur.  
 33. n. 76. Ramo de legatis n. 18.

**§. 27.** Sed Necessaria Alienatione Rei legatay legatum  
 non adimi eo Reg. § 12. de legat. l. 11. §. 12. de legat. 3. postea Auth.  
 ritusque adductis supra n. 13 docuimus. Cuius rei non legata, pig-  
 noratus testator, non videtur Ademptio l. 3. C. de legatis. 3. § 12.  
 quia eo Necessitate Regulariter hinc Creditoris Securitas quaeritur, ut  
 non patitur Debitum Distractio: Accedit Manes dominium pene  
 obliuio l. 35. § 1. cum Vulgat. de pignorat. acti: Et altera Ratio. ra-  
 tio in d. l. 3. quod pignus datur à principio cum spe Redimendi,  
 que non operatur Ademptionem, ut dicit in pacto de Reo venden-  
 do n. 86: Ultimam Ratio plusibus adductis sequitur Mantica  
 d. l. 12. tit. 6. n. 22. ubi indicat Non inoleganter Speciem si  
 pignus datur eo pacto, ut ante Tempore non Soluca pecunia, habeat  
 pro Empto: In qua idem dixeram, quia non deperit nominata re-  
 tio, que ademptionis Excludit. Sed contra d. l. 3. voluit opponi

Nulgatissima, jura in l. 2. §. 5. de donat. inter. l. 12. C. eod. jura  
Novel. 162. C. p. 1. §. 1. ubi donatio inter vivos, quae, ut legatum,  
more confirmatur, per pignoris dationem tollitur. Cui difficultati  
alter Respondet Casus sine; Alter cum pluribus Valgado in da-  
byria. 2. p. C. p. 10. Alter Genat. 8. de donat. inter. C. p. 12. ubi ex  
jura totam licet d. l. 2. §. 5. Quorum subtilior nulla, quam  
Fab. Dec. 16. ex. 6. et 7. Nempe, quod pignus dominium requirit  
in dante l. 2. et 11. de pignorat. acc. et traditione l. 238. sed s.  
Donatio ergo à traditione incipit, Unde Secunda pignoris da-  
tio supponens dominium in dante praesumit etiam revo-  
cationem traditionis, in qua donationis potius consistebat: Unde  
si non pignori, sed hypothecae solum res donata obligata esset,  
non revocaretur donatio, quia hypotheca non requirit traditionem,  
ut docet Faber et linnat d. C. p. 7. Valgado d. C. p. 10. et de in-  
dignitate l. 11. §. 1. de donat. videndi ipsi Faber Valgado ubi  
proxime Amaya in l. 1. C. de per. sic. 12. do, nec moror in-  
digni, cum omnia protegi non possent. Specialiter magis  
dubitari poterit, an hae regula, quod alienatio necessaria non  
adimat legatum intelligenda sit etiam quando ex necessitate  
legis alienari potest, et quidam communis sententia tenet, tam ex  
alienatione ex necessitate necessaria voluntate, quam ex necessitate  
legis, non induci ademptionem ex Reg. d. l. 11. §. 12: ut in exem-  
plo eius, qui non legatum postea in dote dedit, quod ex lege ne-  
centur inducit l. 18. de nubi nupti, quo casu non adimitur leg-  
tum: Ita generaliter et in specie docent ex pluribus Menochi  
l. p. 162. à n. 21. Manada lib. 6. n. 8.

Re. 28.

Secundum Abbacius in l. 11. C. de legatis  
tenent non insubtiliter hoc casu ex necessitate legali alienationis  
induci ademptionem, quod defendi potest in Schola. Primo, quia  
Regula quod ex alienatione necessaria non legatum non inducatur  
ademptio, de procedit, quia non potest desumi animus adire  
à inco, qui propter determinatam causam proprie necessitatis ali-  
nat, ut ex d. §. 12. et ex d. l. 11. §. 12. de legat. 3. Dissimus 12. 13;

Sed postea Necantate legis ad alienationem, hęc animum conjuncta  
 ra Conclusiva Ademptionis cum non potest deficiente fidei  
 testantis, Ergo &c. Secundo Cov l. 11. C. de legat. quia more  
 tur Aliterius, ubi filij ne legata, postea que ei in dotem data, le  
 gatum Cōtingitur; Sed dos Necantate legis Inducitur l. 11. de Nū  
 nupt. l. 1. ult. C. de doti prom.; Ergo alienatione Cov l. Necantate  
 Inducitur Ademptio. Varias intelligentias præstat Alen d.  
 vax. cp. 11. à n. 15, in ea tamen Residet N. Ult. quod videatur  
 legatum Cōtingit. Tercia Cov autentica res que C. Comm. de le  
 gat. Vbi ne per fideicommissum Relicta, prohibita alienatione  
 per dotis dationem, fideicommissum Cōtingitur, ponceis plu  
 ritus adducit ab Ayl. ad Gomez l. Cp. 5. N. ult.; Ergo per ali  
 nationem Cov Necantate legis, quare et dos. Quarto potest intan  
 ci l. 11. §. 11. inf. de legat. l. Supponendo loqui de confiscat.  
 publicacione que bonorum, quam Necantate alienationis dicit  
 Valens d. legat. Cp. ult. n. 7. Et supponendo pariter fideicom  
 missum Cōtingit Sed ut verum fatear. Ille tractus nihil pro  
 bat, quia intelligendus de fidei vindicance Cov l. Ind. de N  
 cissima Contra Cuias S. Obi. cp. 10. Et d. cp. 21. Post. in ead  
 Causa in. l. Unica C. de caduc. tollen. V. B.; Nec dicit Cov  
 tanque fideicommissum, Sed fideicommissum statum Communi  
 requi, id est, legatariorum, quibus expectance hęc aliino, nihil  
 debeat l. 1. §. penult. ad Treb. l. 30. §. quod Vulgo ad falcid.  
 Unde, si Cov voluit ex. Superis, fideicommissum Manet: Et  
 ponit, quod bona publicata erent Ob Crimen testantis, nulla  
 quere Ademptionis esse potest, Cum in bonis delinquentis  
 jus videatur habere l. 8. de manum. l. 31. §. ult. de donat. l. 15.  
 qui et à pp. Amaya in l. 1. C. de jura. fidei. à n. 52. Quinto  
 Cov quod uncapio Sic alienatio Necantate Cov lege l. 13. et 14.  
 fam. Cuias. l. 1. §. 1. de legat. Cp. 17. n. 13; Sed uncapta pariter,  
 Cōtingitur legatum pro parte; Ergo Cov alienatione per Necantatem  
 legio Inducitur Ademptio.

Si vero Communis Consentia in Schola  
 defendi Velit, potest Responderi primo fundamento, quod licet  
 Non probet Animum Subveniendi Necessitati, Non tamen pro-  
 bat Animum Alienandi, Et in dubio Non intelligi Ademptum  
 legatum. Secundo fundamento Coo d. l. M. C. de legat. potest  
 Responderi, Contingui, quia tradita fuit res in Nomen ipsi legatar-  
 io Arg. l. 84. s. 11. de legatis l. ut respondent adducit a Ma-  
 nochio Et Manica Vbi supra; Vel quia factum Animo com-  
 pensandi Ob rei Veritate, ut adducit a Mena l. q. 11. n.  
 15. et 18. Tertio fundamento Coo d. autentica potest responde-  
 ri quod prohibita Alienationis Coo legat. Voluntate Non intelli-  
 gitur de Necessaria, Sed de voluntaria l. 1. ff. l. 2. C. de fundo  
 dot. l. 5. de pacis hysd. d. l. 22. s. B. ad Trebell. junct. Accia  
 d. Variar. q. 26. per totum; Et cum de Coo necessitate dicitur d. l.  
 11. de Nui nupt, Nihil minus sine prohibitione pasci aliam  
 22. Quartum fundamentum Non probat, ut dicit. Ad Quintum  
 Responderi potest quod posita Veritas Vocacionis in testatore,  
 licet Non habeat Voluntate positivam amittendi Dominium, habet  
 tamen Voluntatem Causatiz legis Coo negligentiz, quia posita lex  
 Operatur translationem, et sic habet Voluntate Interpretatiz,  
 quod satis dicitur prodant d. l. 28. de v. s. l. 3. s. 1. quz in  
 fraudz, ne hoc Negat Pinet. d. loc, Nec alter Pinet. in autore  
 nisi C. de bon. mater. n. 22; Et cum hzc Causatiz, seu inter-  
 pretatiz Voluntas nascatur ab initio Coo voluntariis actz, sic  
 fuit ad tollendz legatiz Coo Reg. l. 11. h. t. 8. de legat. l. 11. s. 12.  
 de legat. s. Et hoc pasci intelligi potest d. l. 11. s. 2. de C. co d.  
 Accedit quod fundat Mena 3. q. 36. n. 2. quod potest esse ali-  
 natio Voluntaria Inspecto initio Et necessaria Coo post factz,  
 quod eleganter probare potuit Coo d. l. 11. s. 2. Si vero eandem  
 intelligere vis, posita ignorantia Vocacionis in testatore, potest  
 defendi legatum pro parte non debent Coo Reg. l. 10. C. de legat. s.

Cum aliena per Occupationem Mutuatur, vel Eo eo quod per  
 veniat ad eum, à quo incipere non potest, perita ignorantia,  
 Eo Reg. l. 3. Cum fulgat. De his, que pro non scriptis; Sed prima  
 intelligentia Magis Congruit Suppositioni d. l. 1. A. S. D. in quo  
 ut in l. Antecad. Et in lege. 13 per totam agitur de diminut.  
 pro parte quantitatatis ponit in conditione dandi ob diminu-  
 tionem legati; quod supponit legatij ab initio Reduere. Pote-  
 rat et alia ignota species Alienationis Necessarie fixari  
 in lege ~~mutuatur~~ d. l. de h. d. in h. quam tangit Goffr. in l.  
 26. h. t. n. 14. Poterant etiam et alij fingi in l. 10. et 21. junct.  
 l. 3. de p. d. i. comm. libert., quas Explicat Masc. B. var. cp. 26.  
 n. 8. cum Regg. Manet defensabile, esse in Schola venen-  
 tij Abenici adductz n. 28. Ceterum probatior in Schola et  
 pro Cetero Sententia adductz n. 27. in fin. et n. 28. Nimi-  
 rum quod non inducatur Ademptio Ob alienatione Eo necessita-  
 re legis.

l. 30.

Succedit alia inspectio nota magis  
 Eo lita legum, Sed parum nota ab A. T. An scilicet distinctio  
 Necessarij et Voluntarij Alienationis procedat cum debitorij,  
 Nomen ut textij, aut liberatio ipri debitori Relinquitur? Et pro-  
 cedat eandem distinctio probari Videatur Eo l. 11. §. 13. 2. C.  
 legit. 3. Ibi maxime quia non ipse Coegere se permittit.  
 Nec Coacta Vinc. l. 75. §. 2. De legat. 1. Nam etsi Verus Causi  
 nec Et §. 21. Inst. De legat. 1. non edum. 7. §. liberatio 1.  
 ibi si non fuerit Coactus: que denotant, Coactione Creditoris, ut  
 pote Voluntarij Nomen Eo Creditoris libito, Necessitate Legatum.  
 aliud insinuantes, Cum eo debitoris facta Creditori Solueretur,  
 Nam, cum solutio invito fieri possit l. 23. et d. cum d. legat.  
 de solut. Denotare Videatur Causam necessariam, et sic non de-  
 notari legatum arg. d. l. 11. §. 12. l. 3. C. de legat. cum supra  
 aduersus n. 13: Et hoc voluerunt Aliqui Eo antiquis Flor. Et  
 Regi. Videatur Donell. 8. cp. 17. Sed rejicitur Manifesta eo l. 2.  
 et 21. in prima parte l. 31. de libent. legat. l. 50. §. 1. de legat. 2.

in quibus ea sola Voluntate Debitoris, nulla potest Coactione ca-  
dendis, legatum contingitur. Cetero alij Coactione, sed hoc spe-  
cie sine distinctione Coactionis, Et solutionis adiri legatum,  
quia ut ait Ulpianus l. i. d. l. 11. § 12. Vnde res forte, contin-  
guetur ipse Constantia debiti (Sive substantia, ut legitur Theo-  
dorus Augustinus l. Commendae. Ep. 1. sine necessitate) et fa-  
ciunt ab arg. l. 27. § 1. h. t. § 8. § 8. De Volue. § 8. § 1. § 20  
V. O. ut tenus Menochius l. primum. 163. Sed hoc primum  
nimis genericum est, Nam potest Et in hac specie non con-  
guit Substantia legati: quia amplectenda est Substantia et  
Elegans distinctio Post, si veri intelligatur in d. l. 11. § 12.  
à n. 13, Nempe distinguenda est rem debita, legata, et nomi-  
ne legati: primo cum sit alij, aut rem, quam mihi debes,  
vel decem, que mihi debes, tibi legem, vel que debet tunc, boni  
si tunc mihi dicitur, Vel tunc non contingitur legatum, quia  
adhuc manet res legata per existentiam, vel quantitas per de-  
terminationem, Et Regulatur pro actu necessarii, quia non  
possunt non Recipere l. 32. § 2. De legat. 1. Vbi res empti, le-  
gata venditori, Et post legatum traditur, Non Resolvitur lega-  
tum, quia res manet sine facto testantis Oblata, sicut  
Explicatione huius tenoris Post. in l. 11. De legat. 1. à n. 61.  
Et dicitur De liberat. legat. Ep. 1. n. 11. Aliud est Creditori con-  
gat, Nam hoc cum ea Voluntate Coactaria contingitur  
legatum l. 75. § 2. De legatis 1. ibi, Nam et si prius coegerit  
habetur Eius determinata quantitas hoc case, velut species,  
ut ait Ulpianus l. 27. De C. et D. n. 12. sicut tenetur in-  
telligentia, Conciliatioque ad aliud cum l. 25. De liberat. le-  
gat. Videnda sicut 1. Conject. Ep. 2. Sancto ubi nuper n. 12. et  
13. Et Noviter intellecto De liberat. legat. Ep. 2. à n. 12.) Et  
à hoc Noviter induco l. penult. De legat. 3. (ad aliud expli-  
cat n. 26.) Vbi legatis Nominibus debitoris ad quod testator  
dicit Coactio sine, quia per Coactionem tollitur Substantia  
legata, Et in hac specie, loquor à Nominibus que in laterali hoc

more, cum morietur, legavit, intelligitur Species certa) <sup>cap. 2.</sup>  
Circumscripta Arg. l. 1. l. 1. §. 1. de legat. 1. Alioquin si de  
legato solo nominis intelligeretur, non tantum per evanescen-  
tiam, sed etiam per solutionem contingeretur legatum in ju-  
ra adducenda N. 22.

N. 31.

Sed obstat auctus Fulgo ignotis testibus  
in §. 1. de legat. 2. ubi dicitur, aut decem alternatim  
mihi debitis, tibi legem statim deditis, et postea decem  
mihi solvantur a debitoribus, legatum istud contingitur; Et si  
diversi Legatarii, uno statim, alij decem legaverit,  
eo etiam solutionis legatum valet vel non: Ita  
ut si uno solus perierit legatum quantitatis, vel e con-  
tra; Et tamen certum est in hac specie manere  
quantitatem determinatam vel rem in rem natura-  
ra; Ergo falsa videtur Superior Ratio. Hinc de-  
frustrari / quam sic non comminavit Potest esse vero.  
Contingens provenire eo namque debet alternatim, in quo ubique  
est in obligatione, tunc in solutione, et ita uno soluto, tota obli-  
gationis substantia perimitur l. 11. in fr. de legat. 1. 27. §. 6. de  
fidei. 12. de v. o. cum supra adducis cap. 1. a n. 28; et cum id  
solatur, quod non est legatum, necessario contingitur §. 2. et legatum,  
que est ratio d. l. 1. §. 1. Et si duobus unum et alterum eorum  
mum legentur, id quod solatur debetur, et id quod non solatur  
contingit alterius legatum, ut dicitur infra. Cui non obstat  
l. 76. de legat. 1. ubi in eadem specie, quando soluta est res,  
estimari debetur alteri; Nam omnino Accur. Et Anspiqui potest  
dici cum Cuiac. in casu intelligendam esse d. l. 76. de cau. quod  
electio erit testatoris, quo, cum unus aut alius potest eligere,  
merito respectu utriusque Coham verificatur legandi volun-  
tas: Sicut in d. l. 1. §. 1. intelligenda de electione promissionis.  
Sed dicit etiam posita electione testatoris, unum solum in spe-  
cie eligi posse; Ergo non distat species: quare substitui dicit

potest, in d. l. 76. Non fuisse factam Solutionem Vero testatorum,  
et ita, cum Utroque Extremum erit in obligatione mortis  
tempore, quo venit legatum, Merito in Utroque legata Substi-  
tunt: At in d. l. So. §. 1. Unum Extremum Vero testante So-  
lutum fuit, Unde Ante mortem Extincta obligationis Substitui-  
ta, Et Consequenter legatum Extremi Non Soluti: Et Verba  
Eo eventui pendere Acapienda ad primum casum, id est, eo  
eventu Solutionis factae Vero testatore.

§. 32.

In secundo casu, quando id, quod mihi Titu-  
la debet, vel Nemini, in quo mihi est Obstruicium, lego vel ipsi  
debito vel Tertio (quo casu debitum legatum intelligitur l. 11.  
§. 5. et 6. l. 23. §. 3. de legat. 1. l. 50. de legat. 3. cum alijs) vel  
mihi solvatur à debitore, sive ego exigam, legatum admittit-  
ur, seu contingitur: Et in solutione mihi probant juxta  
viam intelligenda in l. 21. de liberat. legat. ibi mihi solvitur  
l. 21. ff. eod. ibi fuit solutum l. 31. Cod. accepto Verbo respicit  
pro solutione: Et in coactione probat l. 7. §. 1. d. l. 21. in fin.  
de liberat. legat: Et à parente in casu solutionis probatur  
Coo. d. l. 21. §. 1. ubi, si Creditor heres existat legatus debi-  
tori, posteaque decessat, ea ratione legatum contingit Julia-  
nus ait, quia Confusio habet vim solutionis junct. l. 71.  
cum vulgat. de fidejuss.; Ergo legatum debiti Non solum per  
Coactionem, sed etiam per solutionem tollitur. Ratio differen-  
tiæ inter hunc, Et primum casum est, quod hic debitum legat  
sine quantitate determinatione, quo Solutio vel Coactio jam de-  
bitum non est, quia perit tota Substantia legati Arg. l. 27. §.  
1. h. t. l. 28. §. 8. de Solut. 23. §. 5. de v. o. 17. §. ult. et 63. §.  
fin. de legat. 1: At in primo casu, re debita vel quantitate de-  
terminata legati, si solvantur, Manet res, unde non perit  
legati Substantia d. l. 23. §. 2. de legat. 1. Et manet quantitas,  
quæ, ut Vulgo dicitur, perire non potest l. 11. C. si certum petat.  
Et Eleganter à Contrario sensu probatur Coo. l. 75. §. 2. de legat.  
1. Ubi, ut contingatur legatum, Requiritur, quo minus exigat

testator; Ergo per solutionem non extinguitur in d. specie,  
 hoc vero quia determinata quantitas sibi legata, non debetur  
 simpliciter, Et ita contingit legatum non potuit arg. l. 27.  
 & ult. de legat. 3. l. 26. de legat. 1, nisi ut dicitur n. 30. hoc  
 cum cogit testator, tunc enim eo voluntaria coactione  
 inducitur ademptio d. l. 75. §. 2. ita intelligenda arg. volun-  
 taria alienationis rei legatæ l. 15. et 18. h. t. cum adductis n. 12.  
 Ita elegantissime hæc, juxta Conciliavit Gofr. in d. l. 11. §. 12.  
 n. 13. Unde nota, quod si in specie d. l. 50. §. 1. de legat. 2.  
 debitis stico aut decem, debitum indefinite legaret, decem  
 postea solutis, non subiret legatum eo ratione d. l. 21. et  
 supra adductis de liberat. legat. Secus si decem, que sibi Ti-  
 tus debet, legaret, quo casu solutione facta legatum non ex-  
 tingueretur, nisi cogitaret testator eo ratione d. l. 75. §. 2.  
 l. 22. §. 1. de legat. 1. Misere non insubtiliter eo  
 eadem ratione, quod si viginti mihi debitis, absolute legaret  
 quod eo legato Titij solvere, quod postea solutum vel casu  
 fuerit, est quod in legato continetur, nec per solutionem extin-  
 guitur. Ratio est, quia et si prima summe non determinata  
 quantitate contingit videatur substantia legati eo ratione  
 d. l. 7. §. 1. l. 21. et 22. et 31. de liberat. legat.; tamen in  
 hæc specie attendendum est certam quantitatem legari, quia  
 determinatur per actum solutionis eo formula quod solve-  
 tur, nec potest operari actualis ademptio ante determinatio-  
 nem rei legatæ arg. legati generis l. 11. h. t. et conditionalis in  
 casu l. 6. de legat. 1. cum adductis n. 27. et ep. l. n. 37; sed in  
 specie nuper posita determinatur quantitas legata per  
 factum solutionis; Ergo non potuit eodem instanti certificari,  
 et adiri legatum: Et propter rationes adductas affirmari hoc  
 potest eo specioso ad hoc textum in l. Lucius 22. de legat. 2. n;  
 pecunia legata, que eo venditione militis redigi potest, non  
 dicitur militi a testatore, eo acco que pretio, et in vita tradito  
 legatario, ea ratione, et post mortem legatarius cum pretio

potest, potest Repelli, quia in Vita accepit; Ergo si non ac-  
 cipiet, Debetur; Et tamen testator cogit; Ergo id non  
 contingitur, quia legavit determinate quod ex conditione  
Redigeretur: Nec solum à Contractu denu, ut voluit Got-  
 fr., sed Expressè hoc dicit Celsus in fin. ubi si testator par-  
 tem pignij Coacti solum in iura tradidisset, Superest lega-  
 tio Coacti Reliqui: Pro intelligentia ad aliud referendi  
 Richards. in d. do. de act. dicit. §. n. 18. & Ketes 8. opus. c. p.  
 ult. Præter hoc mihi probatur ex l. 25. §. 1. quando dicit  
 legat. (quam. Potfr. omni) ubi, postquam Papiri. dicit legat  
quod pupillus debet subintelligere legationem, si non de presentia debi-  
 to, sed de futura solutione, Naturalique obligatione cogitur i  
 testator (quo denu pupillus dicitur debitor arg. l. 1. §. 3. de Cita  
 l. 6. §. 1. l. 8. cum Regg. l. 22. de peculio junct. pro suppositione  
 et solutione Quia. in ea, Cotta l. defect. c. 7. n. 2. et c. 21.  
 n. 3. Panes ad Ariston. l. 17. de C. et D. n. 12.) aut, per in-  
 de primam accipiendam, ac si diceret, Titio dato quod pupi-  
 lus soluerit, quo casu supponit deberi quod solvetur; Ergo  
 quia hoc casu per solutionem non contingitur. Et quod non de-  
 bitum indistinctè, sed quod solvetur determinatè legavit d.  
 §. l. 22. de legat. 2: quæ aures limitatio Superioris princi-  
 pij est.

Ac. 33.

Sed contra rationem huius Secundi casus  
 potest ponderari l. 11. §. 13. de legat. 3. ubi; Nominè debitor  
 ut legat, et quantitate ex eo excepta, pro ditione habita, non casu  
 qui legationem amittit aut: Et secunda adjecta ratione, Maximi  
 quæ non ipse exegit, sed debitor solvit, quod testator non  
 potuit non accipere; Ergo si contingit, sententia Valde contingit  
 legatum; Si vero solvetur, non contingit; Et tamen legatum he-  
 rit de Nominè legat, non de quantitate determinatè; Ergo et  
 hoc secundo Casu faciendæ erit distinctio Conditionis et solutio-  
 nis, contra dicta n. 22. Respondo (solum Gotfr.) Verbum

maximè in d. S. 13. esse rationem ampliativam sive casus  
non principalem Nostri, quod ut eo lecta Monstram de iud  
Caspatis. Dissertat antea Ulp. in d. l. 11. S. 12. Co alienatione  
necessaria Vei legatæ legatum ademptum non presumi, Et pu-  
tationem Contrarij Voluntatis imputare hæredibus. Ergo  
in d. S. 13. Et per dictionem Ergo continuatissimè ait, quod si no-  
men debitoris per fideicommissum Feliciam testator coegerit  
non hoc animo quasi vellet fideicommissum contingere, Et  
verè dicit adhuc debet, quæ verba subtiliter in operta in-  
congruentiam habere videntur, Nam Regula nempe non ademi,  
si non animo adimendi fecit, Clarissima est, Responsio vero da-  
bit, ibi potest dici, quare Cassiano Exemplum huius Regule  
poni in Versiculo cum tenem, Nempe si pro deponis pecuniam  
habuit, Et in Versiculo fundatam si eo pecunia rem compa-  
rabit eo d. Ratione l. 23. h. t. 7. S. ult. 71. cum Ulp. de legat  
2. Gomez l. ep. S. 7. n. 16. et Decos A. opusc. ad l. 80. ad Trib. n. 2.  
Amaya l. Obv. ep. 11. n. 1. Et eandem speciem Vei comparatæ eo-  
rumque Reductio spūunt ad argum. Eleganter l. 11. et S. ult. l. 10.  
qq. mod. unuf. l. 36. S. 1. 88. S. ult. de fideic. C. 22. de petic. lega  
Tab. in casu Nacionali, Oss. 12. ep. 13. lit. e. d. Unde idem ven-  
tit Ulp. in casu Coactionis sine animo adimendi in d. S. 13.  
Et quia non sine aliqua difficultate procedebat, Ideo vult est  
verbis potest dici, Contra q. arguit ipse Consultus in d. Versi-  
culo nisi forte: hoc modo Coactio nomine potest tota constan-  
tia debet, seu substantia; Et casu ac quando res alienatur in  
d. S. 12. quo casu substantia, id est res legata adhuc manet;  
Ergo non potest Responderi eodem in d. S. 12. ac in d. S. 13. Huic  
difficultati Respondet Ulp. Directo, Sed incoacta quada, ipse  
alibi propozita, quam ad hunc casum adduxit in Versiculo  
quidam, Nempe de quodam qui nomen debitoris legatam  
Coegerit, et pro deponis pecuniam habuit, in qua dicit Ulpia-  
nus legati Superare petitionem, Et ex hoc Respondet argumente  
Nostri. Nisi forte, Et defendit Regulam d. S. 13. quasi dicitur:

Et nomine Cautione non animo adimendi facta, non extin-  
 guitur Legatum, quia non censetur Cautio formaliter sub-  
 stantia debiti, cum in disparato pecuniam Contractam Retinens  
 in specie Interpollati, quam tibi acciderit aut, ad specie,  
 quod in specie tibi proficiat, de qua in Cassando leg. quibus  
 hoc magis est, quod debitor ipse pecuniam debito, tibi ma-  
 gis. Et in Regula d. § 13 ipse tenetur Evagereat, unde  
 in specie Interpollata Major Ratio fuit ut non extingueretur  
 legatum, sed non eo hoc Negat Disparitas Extingui in § 13,  
 nisi cum constat de animo non adimendi Legatum in Depos-  
 ito habuit, et Rem comparavit; Ergo his Dependentibus eo so-  
 lutione vel Cavatione Extinguitur legatum, et ita Novationis  
 vel germana Vene, jura adducit d. 32.

N. 31.

His Verbis Exemplis aliis non in-  
 elegans appio, quod fingi potest Ex Capin. in l. 76. § 3. de legat.  
 2. in qua, si ita legatur, hujus meus Titius datus quod ex illi con-  
parati tibi debetur, hocque debitum ante venundam legatum  
 novatione sic, nihilominus legatum debet. Sup. sic Exco. §. non  
 sic omnino inextinguat, quod venditis primordis adhibetur, sed,  
 ut Nilgo dicitur, origo obligationis, non veritas actionis consider-  
 andus l. 23. de donat. l. tutoris. de fidejus. l. 18. §. quod dicitur  
 de constituta pecunia l. 12. §. Codicille de captivis, l. 3. c. ad  
 Alcazonianus: quomodo hunc locum accipiunt Accus. et Chis.  
 in co. Et non piget, quod post legatum in prefata specie de-  
 bitum, seu nomen Titij novationis fuit, nonne extinguitur le-  
 gatum? Dixerim non extingui; quia, et si novatio solutioni so-  
 luit Equiparari l. 1. et 10. de novat. et procedere videatur Regu-  
 la posita N. 32; tamen ex ead. ratione Sup. Neganda est inter-  
 pretatio, quia formaliter per originem debiti conservatur voluntas  
 non adimendi, ut in d. l. 76. § 3. et ut, qui in Deposito locat  
 pecuniam habuit, et Rem comparavit, non cadit adimere  
 legatum; ita et qui Novatio, nam debitum formaliter conser-  
 vare videatur in obligatione novante per Relationem ad primordij

debiti, quod sine singulari est, Et licet Confusio Voluere scilicet  
canon in l. 17. de Cond. et D. N. M. Potest etiam non obligari  
tor opponi Contra Reg. d. n. 32. l. Nepoti C. de fin. instr. Nri  
vita quae debita Calendarij legata Stipendio Petrola testat  
dem legum, Unumque Cui debitoribus Condemnari fecit; Et  
tamen affirmat non contingit in hoc legato; Ergo non suffi  
ciat coactio ad continuationem. Contra d. l. 78. §. 2. de legat. 1. §. 1.  
de liberat. legat. cum supra adducit. Respondet Goff. in l.  
27. §. 3. de fundo in h. sed non admi, quia, Et si concedatur  
testatorem legum post legatum, Non tamen Realiter Coegit, et  
sine coactione accio eola non consideratur. Arg. l. d. §. 3. §.  
meus causi Et ut per conditionem sine conditione non vincitur  
ademptus d. l. 27. §. 3, ita nec per actionem sine coactione, ut  
supra docui N. 17. Considerari etiam potest l. Paulia 27. §.  
ult. de legat. 3. junct. l. 26. de legat. 1. ubi: quinquaginta  
legatis sed debito Coloni, non obstante Voluntate s. p. facia a  
Colono debitore, Manet legatum; Ergo solutio non contingit  
legatum. Ceterat viri age de quantitate Determinata d.  
adducta v. 30: sed verius Respondendum est, Non legatum  
debitum Coloni, sed demonstrare, ut Commodius solueretur  
quantitas, quam ipse determinate et perfectis legauerat ut  
in d. l. 26. et coactio vel diminutio rei demonstrat et ad  
solutionem non contingit nec minuit legatum iunct. ratione  
l. 12. in fin. de aliment. legat. l. 21. §. 1. de annuis legat. l.  
26. §. 1. ult. de contrah. Empt. l. 12. de legat. 1: Velus ac in  
legatis specie l. 88. §. Civibus §. de legat. 2. Ubi non quan  
titate sed debito demonstravit, sed debitum ipsum legatis, inde  
data Voluntate Ne hoc peccetur, Et si secunbun legatum  
est inutile, non debetur primum. De Superiorum sicut  
lucis incolegentia et conciliatione cum d. l. 88. §. 8. l. 3. de  
huc et ole. l. 31. §. 1. de contrah. Empt. junct. l. 2. de ann.  
legat. l. 7. Ver. accens de usufruct. leg. 2. de aliment. legat.  
88. §. 15. de legat. 2: que non de demonstratione, sed de tract.

loquuntur, Et de legato ad proportionem rei debetur junct.  
l. 26. §. 1. quando dicitur l. 58. §. fin. de usufructu. Videndi Goffr.  
in d. l. 26. de legat. 1. Et in l. 5. de vino et trit. An. 8. c. p.  
10. lic. C. April. l. c. p. 12. n. 17. et in specie propria rati ad-  
optionis Menochii l. presumpt. 168. Mant. 12. tit. 6. n. ult.  
Tandem quod de toto debito dicitur Cosm. Co., etiam de parte  
debiti dicendum est; Nam soluta debiti parte, in hac extin-  
guatur, si debitum absolute legatur, et in residuo non erit  
legatum Arg. l. 8. de legat. 2. Elegans textus in l. 22. §. qui  
quassam de donat. intor, et in specie probat l. 31. de li-  
berat. legat. junct. Menoch. ubi supra n. ult. Et pro lati-  
ori intelligentia Corta l. selecta c. p. n. 8. Cosm. Chufordigeno  
2. bast. 17. q. 3. Santos in l. 17. n. 17. Quibus jam lettera-  
ria arma non in templo Minervae, sed in fano Christiani  
laboris suspendimus. Nam Christus d. accepto ferat hor-  
tuo agones. Finis huius c. p. 2.

Caput tertium

De ademptionibus translatis legatorum.

1.<sup>o</sup> Translationes legati quatuor modis fieri posse eleganti metho-  
 do docuit Paulus in l. translat. l. h. t. Primo modo: cum ab eo  
 qui daret, jure est, transferatur ut alius det. Secundo: cum pro re lega-  
 to alia res vel quantitas datur. Tertio: cum id, quod jure datum  
 est transferatur in conditionale, vel sub conditione. Quarto: cum in  
 ademptione primo legatario admittitur legation, et in alterum trans-  
 feratur: quae omnia stylo huius brevis scripti delineabimus, et si la-  
 tiones paginas exuperaret. Primum autem regulae est, quod omnibus  
 re adimi potest vni heredi: et transferri in alterum, quo postu-  
 nec Exemplum Pauli in d. l. G. S. I. hoc est: Pater, Titio et vni  
 primo hereditas Relicta a Titio legatum suscipiendum Cajo, postea  
 que Relinquere dicitur, quod Titius daret Damiano, et Pompeius  
 leges Damianus ita daret hoc autem omnia intelligitur Titio adem-  
 ptum, et in Pompeium translatum, qui solus fundum dare de-  
 bet; Nam est Cor Pauli, qui in hoc casu dicitur dicitur de Titio  
 det, unde totalis ademptio omnis inducitur: et licet Accursum  
 cum sola liberta translata, potest explicari magis ratio hoc eo, quod  
 in d. S. I. per commemorationem demonstrativam inducitur per Re-  
 lationem quod omnia imponitur Titio translatis in Pompeium,  
 quo cum totalis omnis ademptio est: ut accidit in datione, qui  
 se, et fundo Titio legato per eandem commemorationem demonstra-  
 tivam adimat testator rei: fundum, quem Titio legat, semper  
 no de lege, totaliter in hoc casu legatum admittitur Titio pri-  
 mo legatario, et solus Pompeius fundum legatum habet. l. S.  
 h. t. qui. in l. Tit. l. eod. l. S. de C. et D. cum alijs; qui pon-  
 ta tali demonstratione incompatibilis est concursus, tamen omni  
 adimere voluit, ut totum Alteri daret: Similiter ergo, omnia dicitur  
 de imposto vni heredi potest adimi transferrique in secundum,  
 ita ut primus liber maneat, et secundus heres eodem dare bene-  
 acur d. l. G. S. I. h. t. Ex hac ratione intelligenda, Unde inferre  
 si Damianus Titij heresq; fundum dare, et postea Damianus

R. L.

Sempromia h[er]editate sine comm[em]orati[one] Demonstrati[one] in  
 eundem fundum Sempromia damna et dare, quod hoc casu  
 non inducitur totalis onus ademptio, sed utriusque h[er]edis  
 pro dimidia parte tenetur, unusque dividitur, quia hic du-  
 tior tantum rei onere respectiva Demonstratio: quia ut in  
 legato non inducitur ademptio à primo legato, sed tantum  
 concussus minor utrumque s. si ead[em] instituta de legat. l. 13  
 de legat. 3. l. 11. de legat. 2. Ita nec in onere debui locum  
 habere ademptio in primo h[er]ede, sed dividi onus inter  
 utrumque. Cuius quoque ille factus esse potest, quod et si ad legat-  
 rum onera pro h[er]editariis portionibus h[er]edes tenentur  
 l. legator. 33. de legat. 2. l. 38. de legat. 3. tamem eorum quo  
 nominatum dare eundem fundum damnati sunt, nihil id  
 est, equales partes debent eo Reg. l. 22. l. supra 31. s. fin. de  
 legat. 1. l. 22. ad trebel. 56. et 110. de U. O. juncto pro eorum  
 intelligentia Cuius in d. l. 22. et in d. l. 33. de legat. 2. illo-  
 ra 2. variat. cp. 7. n. 12. Unde et mixtionem Cuius in l. 6.  
 s. 1. loquutus p[ro] de Commemorati[one] Demonstrati[one], ut casu  
 ademptionis totum onus transferri possit in Secundum h[er]-  
 edem, alioquin eos rei nominationis h[er]edum, utriusque tan-  
 tum partes deberent: quam intelligentiam Petrus Cuius, et  
 in p[ro]fud. in hoc tenore Minuere videlicet h[er]edes consti-  
 tui non eundem rei ita ut solidam rem unusquisque de-  
 beat, quod repugnat Regule Negandi posse duos in illa constitui  
 nisi per disjunctiva, hoc est, ille aut ille h[er]es propter l. 8. s.  
si rei de legat. 1. l. 25. de legat. 3. et à concussio denu l. 16.  
de legat. 2. De quantum intelligentia cum l. 9. de duobus reis  
Palencia l. tract. 4. cp. 2. n. 3. Barb. in d. l. 8. s. 1.

A. B.

Nec obstat argumentum à contrario ex li-  
 tera Pauli dicitur: quod et si volent esse duo eiusdem rei  
 debitor, tamen tenentur est hoc casu ademptio eius legator; Ergo  
 si non adimitur legatum, duo eiusdem rei debitorum vent in

specie Pauli; ut arguit Goff. in d. l. 6. d. 1. n. 7. subpremissis  
 Exemplum, quo testator dicit: Titio Strium lego à Cajo hys  
q: Titio Strium lego à Scjo hys q: e. Nam primo hys spe-  
 cies non formatur per Expressam dictionem repetitam inducitur  
 per Verby eadem, de qua n. ante. Interca et si hoc po-  
 namus in specie Pauli Verus est veritas tamen partes  
 debent, liquetque eorum, quod Paulus Negat in specie debite  
 proprii, Nec Contidui duo debitores eiusq: rei, propter comme-  
 morationem demonstrant, sed non Explicat quomodo cons-  
 tituantur, immo, sedum absolute ait debere Continui, unde  
 non Negat hoc nisi in suppositione per distinctionem de termi-  
 nis d. l. 8. §. 1. de legatis 1. cum supra adducis, itaque  
 argumentum à Contrario procedere non potest, Verius quod  
 est propter Nominacionem partes vultes debere Cui Reg. 2. l. 21  
 ad Treb. cum supra adducis. Confirmatur eo altera Regula,  
 nempe: Un specie Cetera Sepius et à Diversis heredibus relin-  
 quitur legatario, Semel tantum debetur, Nisi legatarius pro-  
 baverit Voluisse testatoris duplicare legatum l. 11. si quis omi-  
 sa causa l. 1. §. 2. de legat. 1. junct. l. 86. §. 1. cod. ad Opte-  
 rentiq: quantitas à Diversis heredibus legatq: que Sepius à  
 singulis debetur, Nisi primus hys probet Advenire animo  
 hoc facit à jura sic intelligenda et cum Supra dicitur fore illi-  
 ganda in l. 11. §. 1. de legat. 2. l. 113. §. 1. si quis à primo de legat.  
 1. junct. l. 12. de probat. 13. de Rel. Dub. 31. §. 3. de legat. 1.  
 de quarum intelligentia videri. Reus 7. opus. fol. 204. n.  
 25. Gomez 1. Variar. cp. 12. n. 38. vbi et 12. Et pro intelligen-  
 tia l. cum Centum d. h. t. junct. l. 12. de probat. 17. de legat.  
 2. late egi in tractatu de Rel. Dub. cap. 3. n. 13. et saviunt  
 ab arg. in eum quantitas Sepius legatq: l. 86. l. 110. de v. o.  
 70. de legat. 1. junct. pro eius Explicacione Cuius in ca. et 25.  
 ob. cp. 13. q. 1. in l. 38. de v. o. n. 82. et Bull. de jura. acc. cp. 5.  
 q. 21. à n. 6.

Secundum Exemplum translationis jacuum  
 UVA. BHSC

in d. l. e. in prima Et d. ult. h. t. est Cum res pro re, nec  
quantitas pro re prius legata datur: quod difficultate  
casei, Nam hoc casu verum est induci ademptionem per ban-  
tationem de re in rem, exemplo Commemorativae demonstra-  
tionis l. s. cum vulgat. h. t.; Sive ergo decem pro fundo, sive  
loco fundi legat, semper verum est conclusae primam  
legatum per subrogationem signentis, Et Nemo quo fundamen-  
to utantur Consulti Conarij in hac specie venientes,  
quos respicit Paulus in d. s. ult., nisi forsam illo, quod hic co-  
victi testatoris Nulla Resultet Ademptio, cum utraque res  
lib. comprehendatur; Cui objectioni tacite Respondens Paulus  
dicit Novissimam Scripturam attendi debere Co reg. l. 12. s. de  
delegat. l. l. v. h. t. cum adducis Cpt. n. 2, hoc est, id est  
contineri in legato, quod ultimo pro re, vel loco prius rei lega-  
te testator Reliquit, quia eo eo, quod incompatibilis est uny  
nisi alterius legando utrumque debet, Resultat Ademptio pri-  
mi legati Necessaria Arg. l. s. ult. l. 22. h. t. cum addo Cpt. 2  
Nam paucum inest Coprensio Verbis Materialiter non in-  
ducit Ademptionem, si Formaliter eo verbis Necessitas adimendi  
voluerit. Sed fugat, quod testator ita in una oratione le-  
gavit: fundum unmo decem Relinquo Titio, quid in hoc casu  
erit in legato? Non vidi speciem in terminis leguli. Et di-  
cendum hoc casu decem in legato Contineri arg. l. 17. de he-  
red. instit. ubi in formula: Titius, unmo Sempronius leges  
est, in solo Sempronio committit Inhibitionem; Semiliter ergo  
in legato: Ceterum Non videtur ademptionis, sed eo in pri-  
mæ dispositionis unica oratione conclusæ, quod ceteri libere in-  
dicavit Goff. in l. 82 de C. et D.

Re. 5

Statum translationis Exemplum, ut metho-  
dum Pauli persequamur in d. l. e. est: Quando prius legatum  
est, eadem legatur, vel adimetur, vel transferatur in alij subor-  
dinatione: quod delectez paucumque Notæ jurisprudentiæ continent pro

fuit primum; Ergo per secundam dationem conditionalis eadem  
 legatio faciam adimatur prima qualitas pura, ut in secundam  
 conditionem transferatur. Eodem modo intelligatur quod si prima  
 aut in l. d. h. t., ubi in eadem specie, cum quis centum, pro  
 si tria legavit, adjecta conditione utrumvis legavit, si non  
 duplicem summam voluit, aut puram dationem conditionalis  
 speciem videtur; Ergo quia adimatur, ut dicitur, prima qualitas  
 pura legati: quae pura intentione est horum iurium, quam etiam  
 confusio tollit Goffr. in d. l. 87. Et pluribus omnino. *Quibus.*  
 in d. l. 12. §. vi. de legat. 1.

¶ 6.

¶ Quibus respondens Faber dec. 37. ca.  
 2. dum hoc sensu non tolli primum legatum purum ait, quod  
 testator per secundam dationem conditionalis corrigere primam  
 videatur, sed quia ultima, seu novissima scriptura attendenda  
 tenet: quod, si fallor, non distat a ratione communis, nam, aut  
 ponimus testatoris scientiam prioris legati puri legavit sub condit.  
 eidem legatio, et tunc non potest negari voluntas adimendi  
 primam dationem puram seu secundam conditionalis, ut satis  
 constat eo d. l. d. h. t. 89. de C. et d. 12. §. vi. de legat. 1., aut  
 testatorem legatum prioris legati puri legavit sub conditio-  
 ne eidem legatio, et tunc etiam contendo dari voluntatem  
 implicitam adimendi; Nec hoc negatur in l. de se de. de fundis  
 ut paxeram voluit Faber. Ratio est, quia eo quo auferitur de  
 ambulationem eius voluntatem, ultimamque attendenda l. d. h. t.  
 33. §. 3. de donat. inter. cum huius, intelligitur testatoris ultimo  
 legando mutare quancumque anterioris voluntatis contrariam  
 ultimae dationi; Ergo ultimo legando sub conditione intelligitur  
 tunc primam dationem puram mutare. Quia pauca est re-  
 gula intelligentis hunc casum, ut secunda dispositio conditio-  
 nalis quod amplius quam prima continet: Non obstat regula  
 l. 31. §. 1. et ult. de legat. 1., nam si ponimus primam dationem  
 puram effici conditionalis eo d. l. d. h. t., iam datur diversa  
 qualitas in secunda, quae non sit in prima datione, et hoc est

ad Maternam Ademptionis: Nec potest datio legatorum con-  
 cibus, Cum Supponamus Et Tunc prius legatum pium effe-  
 tum fuisse Conditionale, quia eo hoc ultimo pendet Validitate  
 spes, Impedaturque transmissio, ut postea dicam. Nec Regu-  
 le huius causi Obstat l. 27. §. 1. De hys. Institis, Vbi: Non  
 prevalet Secunda Conditionalis Institutio, sed puxa; Ergo  
 quia non adimitur prima qualitas puxa per Secundam con-  
 ditionalem. Respondendum Namque est, hoc procedere in  
 institutione, Non vero in legato. Datio defensionis est, quia cum  
 Caput Et Validitas illi pendere ab heredis institutione dante  
 hys. Institis. Eod. Non creditur Voluisse testatoris prevalere  
 Ultimam Conditionalem Institutionem, per quam deficiere posset  
 Ultima desponsio Arg. l. 3. de milit. illi. Et ita plenior attenditur,  
 qualis est puxa Institutio, per quam facilius habet Excepm. l.  
 67. De hys. Institis: Accidit et alia non dissimilis Ratio Sabi  
 Dec. 27. Ex. 3., quod eo quod institutio, Confirmatur per legem  
 l. 10. de iur. Codicill. Et ne frustra hoc operetur, Actione post  
 primam Institutionem puxam Confirmationem, Conditionalem  
 Contingentem Confirmari necessarium. Aliud est in legato,  
 quia cum eo eis non pendeat illi Validitas, attenditur vlti-  
 ma danti Conditionalis, Et ita in legato procedit Regula d. l.  
 12. §. ult. de legat. 1. §. 2. de C. et D., ut eo alij docentur danti.  
 in d. l. 12. §. vlt. n. 2. Goff. in d. l. 27. n. 2. Potest etiam  
 opponi l. 81. §. 7. de legat. 1. Sed respondendum q. legatum sub  
 Conditione a Substituto Impuberis Velicem, cum quo pupillus  
 Sabi hys non cohibetur, Repetitur Creditur; Vbi enim hys  
 extitit Sabi, Unde post legatum pium ad quod itum a pupillo,  
 frustra Exspectaretur Condicio sequentis legati contra regulam  
 l. 113. §. de quis a primo cum Vulgat. cod., ut ad aliud doat Cu-  
 ius in ca.

§. 7.

Ca que in legato dicitur, in libertate fidei  
 committaria Obstantia esse in hoc casu; Nam, cum in Ca. Pa-  
 rae adscripta libertate, Notissima Scriptura, ut in legato, impi-

inspicitur l. 1. de C. et D. sequitur q. si quis pure li-  
beratiz fideicommissaria relinquit, et postea eodem eandem  
libertatem sub conditione, siq. ultima voluntas prevalere de-  
bet, Et ita qualitas prior pura prime donationis tollitur, et posside-  
ret, ac si solum sub conditione relicta sine libertate eo regula d. l.  
80. junct. d. l. 1. de C. et D. d. l. 12. §. VII. de legat. 1. Et ab arg. facere  
l. 18. §. VII. de statu liber. l. 68. §. 2. de legat. d. licet in alia opone lo-  
quatur, ut postea dicam. Aliud dicendum est in libertate directa, in  
qua idem quod in fideicommissaria creditur in hac opinio; Nam, ut  
in hac plenior, est tutior, et usque ad eorumque heredes et  
tandem d. l. 27. §. 1. 67. de legat. instit. l. 1. in libertate directa le-  
gati conditio, id est, Commodior libertati inspicitur: Unde si pure  
data directa libertate, postea sub conditione relinquitur, non  
inducitur ademptio, aut mutatio prioris qualitatis pure, sed  
solum pura datio libertatis locum habet eo ratione l. 87. 88. et  
80. de C. et D. l. 5. et 53. de manum. It. arg. d. l. 27. de legat.  
instit. ut eleganter Goff. de iur. in d. l. 87. n. 2. et 5, licet has  
opines sine causa Arnulci Baro. in d. l. 12. §. VII. de legat. 1.  
Sed quis si a contrario pure sub conditione fundi Tertio legavit,  
et postea pure eiq. legatario eundem fundum relinquit? An  
rimus eodem modo mutari et adimi primam donationis conditi-  
onem per secundam puram. d. l. 80. de C. et D. Ibi: Si pure  
sub conditione, deinde pure legatum est, proventus debentur. Dati-  
onem tunc positam esse a Consulto in vers. quod si pure facius  
aliquam nullis congruus sensus erit, et intelligat imperi-  
entem repetens sequentis versic.) quasi dicitur, primum legatiz  
relictum directum, sed relictam pure sub conditione, et postea pure  
possidende est, ac si quidem solum erit legatum, quasi adimitur  
prima datio legatis. Item confirmari potest eo generalitate d. l.  
12. §. VI. de legat. 1. Et facit l. 52. §. 1. de p. l. 81. §. 7. l. 18. §.  
1. eos, et que ad alia notant Gomez 1. c. 12. n. 36. et ibi d. 11.  
Item hac cau affirmandum in fideicommissaria libertate sub  
conditioe relicta, et postea pure, que non legatata conditione

Debetur eo eodem ratione. Item dicitur in l. est ien 67. de leg.  
3. rda. in ius. Idemque affirmandum in diuina libertate etiam  
remoto eius favore; quia, ~~et~~ Secunda purgatio adimat puring  
gatione Conditionaly, ut supra dicitur: Et ut legatum sub condicione  
puri Relictum, postea pure, primum efficiat, ien e conuerso legat  
pure pruis Relictum, deinde sub condicione Reducit Conditionale:  
Ceterum licet in Ratione Mutationis, Rite adomptiois conueni-  
ant, differunt tamen in effectu; Nam in hoc Secundo casu, de que  
N. S., conditionali effectu legato, et ante existentiã conditionis le-  
gatum decidat, non transmittitur Arg. Conditionalis adempti  
nisa l. 7. 8. et la. h. t. l. 6. quando dicitur legat. l. 1. 107. de C. et D. iur-  
ta generali Regula quod Conditionale legatum non transmittitur  
ante conditionalis existentiã l. 5. §. 2. l. 21. in fin. cum Reg. 9. dicitur  
legat. l. unica §. 7. C. de cad. toll.: At in altero casu Tribuo  
impedimento puring conditionis per Secunda puram datione,  
postquam casus a morte testatoris Cuius Regula §. 1. §. in puring  
transmittitur ad heredem legatarij.